
/
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ -  Comuna SĂLSIG 
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR.92 
din data de 4.07.2025

privind convocarea Consiliului Local al comunei Sălsig, în şedinţă ordinară,
joi, 10 iulie 2025, ora 10 00

Primarul unităţii administrativ-teritoriale Sălsig,
Având in vedere prevederile art.133 alin.(l), art.134 alin.(l) lit.„a", alin.(3) 

lit.„a", alin.(5), art.155 alin.(l) lit.^b'' si „ e", alin.(3) lit.„b" si art.196 alin.(l) lit.„b" 
din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si completările 
ulterioare,

DISPUNE:
Art.1.(1) Se convoacă Consiliul Local al comunei Sălsig, în şedinţă ordinară, joi, 

10 iulie 2025, ora IO 00.
(2) Dispoziţia de convocare şi proiectele ordinii de zi se transmit consilierilor 

locali prin mijloace electronice: e-mail/WhatsApp.
(3) Ordinea de zi a şedinţei este prevăzută în Anexa - parte integrantă din 

prezenta dispoziţie.
(4) Şedinţa se va desfăşură în „Sala de şedinţe" a Primăriei Sălsig - strada 

Principală, nr.101.
Art.2.(1) Materialele înscrise pe ordinea de zi a şedinţei se pot studia la sediul 

Primăriei comunei Sălsig, în „Sala de şedinţe".
(2) Consilierii locali sunt invitaţi să formuleze şi să depună amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi.
Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică:

- Instituţiei Prefectului-judeţului Maramureş;
- consilierilor locali;
- dosar şedinţă;
- dosar dispoziţii;
- afişaj;

PRIMAR Contrasemnează pentru legalitate 
SECRETAR GENERAL 

Sorina-Carmen KEIZER

1



Anexă la Dispoziţia primarului nr.92/2025

1. Depunerea jurământului de către consilierul local supleant: Mărieş Alin- 
Ştefan -  propus de Partidul Naţional Liberal - ca urmare a Hotărârii civile 
nr.7434/2025 din data de 24.06.2025 emisă de Judecătoria Baia Mare în dosar 
nr.8663/182/2025.

2. Proiect de hotărâre nr.30 din 04.07.2025 privind completarea „Comisiei 
pentru învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi asistenţă socială din cadrul 
Consiliului Local Sălsig".

Iniţiator -  primar 
Comisia I 
Comisia II 
Comisia III

3. Diverse.

2


